

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

Pregão Eletrônico Nº 00009/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.219.637/0001-61 - AATIVA COMERCIO DE TINTAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
136	<u>MASSA CORRIDA</u> Marca: RIOCRIL Fabricante: RIOCRIL Modelo / Versão: RIOCRIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASSA CORRIDA, MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3 H, COMPOSIÇÃO BÁSICA RESINA ACRÍLICA, SOLUBILIDADE ÁGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE EXTERNA PARA PINTURA. LT 18 L	Lata 18,00 L	52	R\$ 110,0000	R\$ 53,9500	R\$ 2.805,4000
167	<u>ROLO PINTURA PREDIAL</u> Marca: ATLAS Fabricante: ATLAS Modelo / Versão: ATLAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, MATERIAL TUBO PLÁSTICO, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA/LÁTEX E ACRÍLICA, COMPRIMENTO 23 CM, MATERIAL CABO PLÁSTICO RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE/GARFO DE AÇO	Unidade	60	R\$ 15,0000	R\$ 11,7500	R\$ 705,0000
168	<u>SELADOR TINTA PREDIAL</u> Marca: RIOLAR Fabricante: RIOLAR Modelo / Versão: RIOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELADOR TINTA PREDIAL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL/TRINCHA OU REVÓLVER, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES POROSAS REBOCO/CONCRETO/ FIBROCIMENTO, TIPO ACRÍLICO. LT 18 L	Lata 18,00 L	52	R\$ 110,0000	R\$ 65,0000	R\$ 3.380,0000
179	<u>TINTA ESMALTE</u> Marca: RIOLUX Fabricante: RIOLUX Modelo / Versão: RIOLUX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO ALVENARIA, TIPO ACABAMENTO BRILHANTE, COR BRANCA NEVE, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA. GL 3,60 L	Galão 3,60 L	270	R\$ 50,3100	R\$ 49,9500	R\$ 13.486,5000
346	<u>TIJOLO</u> Marca: C.G Fabricante: C.G Modelo / Versão: C.G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 19 CM, LARGURA 19 CM, ESPESSURA 9 CM, QUANTIDADE FUROS 8 UN, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL. MILHEIRO	Milheiro	10	R\$ 730,0000	R\$ 663,9000	R\$ 6.639,0000
347	<u>TINTA ESMALTE</u> Marca: RIOLUX Fabricante: RIOLUX Modelo / Versão: RIOLUX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO ALVENARIA, TIPO ACABAMENTO BRILHANTE, COR BRANCA NEVE, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA. GL 3,60L	Galão 3,60 L	300	R\$ 50,3100	R\$ 46,8500	R\$ 14.055,0000
349	<u>TIJOLO</u> Marca: C.G Fabricante: C.G Modelo / Versão: C.G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO MACIÇO, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 10 CM, ESPESSURA 5 CM, PESO 2.000 G, COR VERMELHA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRIMEIRA QUALIDADE. MILHEIRO	Milheiro	10	R\$ 575,0000	R\$ 539,6000	R\$ 5.396,0000
Total do Fornecedor:					R\$ 46.466,9000	

03.606.347/0001-70 - CLASSE A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>ARRUELA</u>	Caixa 50,00 UN	10	R\$ 27,5000	R\$ 13,9500	R\$ 139,5000

Marca: CIZER					
Fabricante: CIZER					
Modelo / Versão: CIZER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARRUELA, MATERIAL AÇO INOX AISI 316, DIÂMETRO INTERNO 1/2 POL, TIPO LISA					
14 <u>ARRUELA</u>	Caixa 50,00 UN	6	R\$ 27,5000	R\$ 27,5000	R\$ 165,0000
Marca: CIZER					
Fabricante: CIZER					
Modelo / Versão: CIZER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ARRUELA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO INTERNO 5/16 POL, DIÂMETRO EXTERNO 20 MM, ESPESSURA 1,20 MM, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO LISA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PADRÃO 994 COMUM"					
15 <u>ARRUELA</u>	Caixa 50,00 UN	6	R\$ 35,0000	R\$ 32,8500	R\$ 197,1000
Marca: CIZER					
Fabricante: CIZER					
Modelo / Versão: CIZER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARRUELA, MATERIAL LATÃO, DIÂMETRO INTERNO 3/8 POL, TIPO LISA, FORMATO REDONDO					
23 <u>BARRA METAL FERROSO</u>	Unidade	23	R\$ 22,5000	R\$ 9,9500	R\$ 228,8500
Marca: CIZER					
Fabricante: CIZER					
Modelo / Versão: CIZER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 1 M, DIÂMETRO 1/2 POL, TIPO ROSCADA					
24 <u>BARRA METAL FERROSO</u>	Unidade	23	R\$ 22,5000	R\$ 5,9500	R\$ 136,8500
Marca: CIZER					
Fabricante: CIZER					
Modelo / Versão: CIZER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 1 M, DIÂMETRO 3/8 POL, TIPO ROSCADA					
25 <u>BARRA METAL FERROSO</u>	Unidade	23	R\$ 22,5000	R\$ 3,9500	R\$ 90,8500
Marca: CIZER					
Fabricante: CIZER					
Modelo / Versão: CIZER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 1 M, DIÂMETRO 5/16 POL, TIPO ROSCADA"					
26 <u>BRITA</u>	Metro cúbico	176	R\$ 136,0000	R\$ 121,6500	R\$ 21.410,4000
Marca: ONOFRE					
Fabricante: ONOFRE					
Modelo / Versão: ONOFRE					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 0					
35 <u>BUCHA PARAFUSO</u>	Caixa	20	R\$ 57,5000	R\$ 11,9500	R\$ 239,0000
Marca: IV PLAST					
Fabricante: IV PLAST					
Modelo / Versão: IV PLAST					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bucha de Nylon Com Anel, Tamanho 10.					
36 <u>BUCHA PARAFUSO</u>	Caixa	21	R\$ 35,0000	R\$ 7,4500	R\$ 156,4500
Marca: IV PLAST					
Fabricante: IV PLAST					
Modelo / Versão: IV PLAST					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bucha de Nylon Com Anel, Tamanho 6.					
37 <u>BUCHA PARAFUSO</u>	Caixa	22	R\$ 40,0000	R\$ 12,5500	R\$ 276,1000
Marca: IV PLAST					
Fabricante: IV PLAST					
Modelo / Versão: IV PLAST					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bucha de Nylon Com Anel, Tamanho 8.					
67 <u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	60	R\$ 4,5000	R\$ 3,3500	R\$ 201,0000
Marca: PLASTILIT					
Fabricante: PLASTILIT					
Modelo / Versão: PLASTILIT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45 , TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 32 MM					
79 <u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	38	R\$ 4,0000	R\$ 0,7500	R\$ 28,5000
Marca: FORT LEV					
Fabricante: FORT LEV					
Modelo / Versão: FORT LEV					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO NÍPEL, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 3/4 POL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA					
80 <u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	80	R\$ 5,0000	R\$ 0,5500	R\$ 44,0000
Marca: PLASTILIT					
Fabricante: PLASTILIT					
Modelo / Versão: PLASTILIT					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ 90 , TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, COR MARROM, BITOLA 25 MM					
84 <u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	110	R\$ 4,0000	R\$ 2,4500	R\$ 269,5000

Marca: PLASTILIT**Fabricante:** PLASTILIT**Modelo / Versão:** PLASTILIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 32 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA , NORMAS TÉCNICAS NBR 5648101 COTOVELO Unidade 80 R\$ 9,5000 R\$ 4,9500 R\$ 396,0000**Marca:** PLASTILIT**Fabricante:** PLASTILIT**Modelo / Versão:** PLASTILIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COTOVELO, MATERIAL PVC, ANGULAÇÃO 90 GRA, DIÂMETRO 3/4 POL, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROSCÁVEL COM BUCHA DE LATÃO112 FECHADURA Unidade 22 R\$ 80,0000 R\$ 80,0000 R\$ 1.760,0000**Marca:** VOUGA**Fabricante:** VOUGA**Modelo / Versão:** VOUGA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fechadura cilíndrica divisória tubular cromada brilhante com chave e trava 90 mm.126 MAÇANETA Unidade 100 R\$ 26,5000 R\$ 13,2500 R\$ 1.325,0000**Marca:** SOPRANO**Fabricante:** SOPRANO**Modelo / Versão:** SOPRANO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Maçaneta tipo alavanca de tamanho padrão para fechadura de imóveis interna e externa com eixo de graduação dentada para ajuste de distância, pino de fixação e para de buchas de plástico.127 MAÇANETA Unidade 50 R\$ 26,5000 R\$ 19,9500 R\$ 997,5000**Marca:** SOPRANO**Fabricante:** SOPRANO**Modelo / Versão:** SOPRANO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Maçaneta tipo bola de tamanho padrão para fechadura de imóveis interna e externa cromada com empunhadura aproximada de 41,9 mm, eixo de graduação dentada para ajuste de distância, pino de fixação e par de buchas de plástico.147 PORCA Caixa 50,00 UN 10 R\$ 25,0000 R\$ 14,9500 R\$ 149,5000**Marca:** CIZER**Fabricante:** CIZER**Modelo / Versão:** CIZER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORCA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO SEXTAVADA, DIÂMETRO FURO 5/16 POL148 PORCA Caixa 50,00 UN 9 R\$ 50,0000 R\$ 34,9500 R\$ 314,5500**Marca:** CIZER**Fabricante:** CIZER**Modelo / Versão:** CIZER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORCA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SEXTAVADA, DIÂMETRO FURO 3/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 16 FIOS POR POLEGADA, TIPO ROSCA UNC149 PORCA Caixa 50,00 UN 9 R\$ 120,0000 R\$ 110,1500 R\$ 991,3500**Marca:** CIZER**Fabricante:** CIZER**Modelo / Versão:** CIZER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORCA, MATERIAL LATÃO, DIÂMETRO FURO 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADA192 TUBO PVC SOLDÁVEL Tubo 6,00 M 28 R\$ 33,5000 R\$ 29,3500 R\$ 821,8000**Marca:** PLASTILIT**Fabricante:** PLASTILIT**Modelo / Versão:** PLASTILIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 32 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 32 MM, ESPESSURA PAREDES 2,10 MM, PRESSÃO 7,50 KGF/CM2 A 20 C201 ARAME Rolo 1.000,00 M 10 R\$ 533,6700 R\$ 431,5500 R\$ 4.315,5000**Marca:** MORLAN**Fabricante:** MORLAN**Modelo / Versão:** MORLAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARAME, MATERIAL AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ZINCADO, BITOLA 17 X 15, APLICAÇÃO CERCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO E OVALADO206 BARRA METAL FERROSO Unidade 30 R\$ 30,0000 R\$ 30,0000 R\$ 900,0000**Marca:** CIZER**Fabricante:** CIZER**Modelo / Versão:** CIZER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "BARRA METAL FERROSO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 1 M, DIÂMETRO 10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROSCA MÉTRICA DE 1,75MM"208 BARRA METAL FERROSO Unidade 15 R\$ 22,5000 R\$ 16,9500 R\$ 254,2500**Marca:** CIZER**Fabricante:** CIZER**Modelo / Versão:** CIZER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 1 M, DIÂMETRO 3/8 POL, TIPO ROSCADA209 BARRA METAL FERROSO Unidade 10 R\$ 22,5000 R\$ 15,9500 R\$ 159,5000**Marca:** CIZER**Fabricante:** CIZER**Modelo / Versão:** CIZER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BARRA METAL FERROSO, MATERIAL FERRO GALVANIZADO, FORMATO SEÇÃO REDONDO, COMPRIMENTO 1 M, DIÂMETRO 5/16 POL, TIPO ROSCADA

224	<u>COLA</u>	Unidade	10	R\$ 27,5000	R\$ 13,2500	R\$ 132,5000
Marca: POLYEPOX						
Fabricante: POLYEPOX						
Modelo / Versão: POLYEPOX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO ADESIVO À BASE DE RESINA EPÓXI, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ACRÍLICO/LOUÇA /VIDRO/COURO E PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM 10 MINUTOS/TEMPO DE CURA 8 HORAS, 16 gramas.						
258	<u>COTOVELO</u>	Unidade	40	R\$ 9,5000	R\$ 9,4500	R\$ 378,0000
Marca: PLASTILIT						
Fabricante: PLASTILIT						
Modelo / Versão: PLASTILIT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTOVELO, MATERIAL PVC, ANGULAÇÃO 90 GRA, DIÂMETRO 3/4 POL, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROSCÁVEL COM BUCHA DE LATÃO						
259	<u>ENGATE HIDRÁULICO</u>	Unidade	30	R\$ 15,0000	R\$ 3,4400	R\$ 103,2000
Marca: PLASBOHN						
Fabricante: PLASBOHN						
Modelo / Versão: PLASBOHN						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO 50 CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA						
260	<u>ENGATE HIDRÁULICO</u>	Unidade	10	R\$ 20,0000	R\$ 3,7400	R\$ 37,4000
Marca: PLASBOHN						
Fabricante: PLASBOHN						
Modelo / Versão: PLASBOHN						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO 60 CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA						
264	<u>FECHADURA</u>	Unidade	30	R\$ 50,0000	R\$ 34,4500	R\$ 1.033,5000
Marca: SOPRANO						
Fabricante: SOPRANO						
Modelo / Versão: SOPRANO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fechadura para porta de imóvel com broca de 40 mm, profundidade 60 mm, altura 122 mm, cilindro 52 mm, maçaneta						
265	<u>FECHADURA</u>	Unidade	30	R\$ 80,0000	R\$ 80,0000	R\$ 2.400,0000
Marca: VOUGA						
Fabricante: VOUGA						
Modelo / Versão: VOUGA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fechadura cilíndrica divisória tubular cromada brilhante com chave e trava 90 mm.						
266	<u>FITA VEDA ROSCA</u>	Rolo 50,00 M	150	R\$ 6,8000	R\$ 3,5400	R\$ 531,0000
Marca: GOOL						
Fabricante: GOOL						
Modelo / Versão: GOOL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA VEDA ROSCA						
267	<u>LAVATÓRIO MÃOS</u>	Unidade	5	R\$ 131,0000	R\$ 130,0000	R\$ 650,0000
Marca: DECA						
Fabricante: DECA						
Modelo / Versão: DECA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAVATÓRIO MÃOS, MATERIAL LOUÇA, COMPRIMENTO 400 MM, LARGURA 500 MM, ALTURA 670 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM COLUNA, COR BRANCA						
273	<u>LONA PLÁSTICA</u>	Metro	200	R\$ 20,0000	R\$ 18,5400	R\$ 3.708,0000
Marca: LONAX						
Fabricante: LONAX						
Modelo / Versão: LONAX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LONA PLÁSTICA, ESPESSURA 200 MICRA, LARGURA 10 M, COR PRETA E BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE						
279	<u>MANGUEIRA JARDIM</u>	Unidade	25	R\$ 147,5000	R\$ 147,3000	R\$ 3.682,5000
Marca: MANTAC						
Fabricante: MANTAC						
Modelo / Versão: MANTAC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL POLIÉSTER REFORÇADO, DIÂMETRO 1/2 POL, ESPESSURA 2 MM, PRESSÃO MÁXIMA 6 BAR., COMPRIMENTO 60 M, COR AZUL						
287	<u>PORCA</u>	Caixa 50,00 UN	2	R\$ 25,0000	R\$ 25,0000	R\$ 50,0000
Marca: CISER						
Fabricante: CISER						
Modelo / Versão: CISER						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORCA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO SEXTAVADA, DIÂMETRO FURO 5/16 POL						
288	<u>PORCA</u>	Caixa 50,00 UN	2	R\$ 50,0000	R\$ 24,8500	R\$ 49,7000
Marca: CISER						
Fabricante: CISER						
Modelo / Versão: CISER						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORCA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SEXTAVADA, DIÂMETRO FURO 3/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 16 FIOS POR POLEGADA, TIPO ROSCA UNC						
289	<u>PORCA</u>	Caixa 50,00 UN	2	R\$ 120,0000	R\$ 49,9400	R\$ 99,8800
Marca: CISER						
Fabricante: CISER						
Modelo / Versão: CISER						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORCA, MATERIAL LATÃO, DIÂMETRO FURO 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADA						

291	<u>PREGO COM CABECA</u>	Unidade	2	R\$ 20,0000	R\$ 20,0000	R\$ 40,0000
Marca: BELGO						
Fabricante: BELGO						
Modelo / Versão: BELGO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego liso de 25x72mm, saco 1Kg.						

Total do Fornecedor: R\$ 48.863,7300

07.689.841/0001-05 - LC COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>ARAME GALVANIZADO</u>	Quilograma	122	R\$ 20,0000	R\$ 13,7500	R\$ 1.677,5000
Marca: MORLAN						
Fabricante: MORLAN						
Modelo / Versão: Arame galvanizado, material: metal, tipo: nº 16						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame galvanizado, material: metal, tipo: nº 16						
10	<u>AREIA</u>	Metro cúbico	376	R\$ 103,7200	R\$ 57,1000	R\$ 21.469,6000
Marca: MS						
Fabricante: MS						
Modelo / Versão: Areia, tipo: normal brasileira						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Areia, tipo: normal brasileira, granulometria: média fina						
11	<u>AREIA</u>	Saco 25,00 KG	3	R\$ 217,0000	R\$ 193,1500	R\$ 579,4500
Marca: MS						
Fabricante: MS						
Modelo / Versão: Areia, tipo: normal brasileira						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Areia, tipo: normal brasileira, granulometria: média grossa						
22	<u>BARRA METAL FERROSO</u>	Unidade	23	R\$ 33,8300	R\$ 33,8000	R\$ 777,4000
Marca: GERDAU						
Fabricante: GERDAU						
Modelo / Versão: Barra metal ferroso, material: ferro						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra metal ferroso, material: ferro, formato seção: chato, comprimento: 6 m, largura: 1 pol, espessura: 1/4 pol						
34	<u>BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA</u>	Unidade	60	R\$ 8,5000	R\$ 2,3000	R\$ 138,0000
Marca: PLASTUBOS						
Fabricante: PLASTUBOS						
Modelo / Versão: Bucha instalação predial água fria, material: pvc						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bucha instalação predial água fria, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro nominal: 50 x 25 mm, tipo: redução longa, tipo extremidades: bolsa soldável						
40	<u>CAL HIDRATADA</u>	Saco 20,00 KG	50	R\$ 15,3900	R\$ 15,1000	R\$ 755,0000
Marca: ITAU						
Fabricante: ITAU						
Modelo / Versão: Cal hidratada, material: hidróxido de cálcio						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cal hidratada, material: hidróxido de cálcio, aspecto físico: pó, cor: branca, aplicação: construção civil						
42	<u>CIMENTO PORTLAND</u>	Saco 50,00 KG	300	R\$ 28,0000	R\$ 23,4500	R\$ 7.035,0000
Marca: CAUE						
Fabricante: CAUE						
Modelo / Versão: Cimento portland, material: clinker, tipo: comum						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento portland, material: clinker, tipo: comum						
43	<u>COLA</u>	Bisnaga 25,00 G	70	R\$ 6,0000	R\$ 4,9500	R\$ 346,5000
Marca: TEKBOND						
Fabricante: TEKBOND						
Modelo / Versão: Cola, composição: acético e silicone, cor: incolor						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola, composição: acético e silicone, cor: incolor, aplicação: vidro, alumínio, tipo: líquido						
44	<u>COLA</u>	Unidade	30	R\$ 27,5000	R\$ 12,7000	R\$ 381,0000
Marca: PULVITEC						
Fabricante: PULVITEC						
Modelo / Versão: Cola, composição: adesivo à base de resina epóxi						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola, composição: adesivo à base de resina epóxi, cor: incolor, aplicação: acrílico, louça, vidro, couro e plástico, características adicionais: secagem 10 minutos, tempo de cura 8 horas						
50	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	140	R\$ 5,0000	R\$ 2,6000	R\$ 364,0000
Marca: PLASTILIT						
Fabricante: PLASTILIT						
Modelo / Versão: Adaptador curto, tipo fixação: soldável e roscável						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador curto, tipo fixação: soldável e roscável, aplicação: irrigação, cor: azul, bitola: 32 x 1 pol						
51	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	200	R\$ 4,0000	R\$ 0,6000	R\$ 120,0000
Marca: PLASTILIT						
Fabricante: PLASTILIT						
Modelo / Versão: Adaptador curto, tipo fixação: soldável e roscável						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador curto, tipo fixação: soldável e roscável, aplicação: registro, bitola: 25 mm x 3,4 pol						
52	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	50	R\$ 8,0000	R\$ 3,0000	R\$ 150,0000

Marca: PLASTILIT						
Fabricante: PLASTILIT						
Modelo / Versão: Adaptador curto, tipo fixação: soldável e roscável						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador curto, tipo fixação: soldável e roscável, aplicação: registro, bitola: 50 mm x 1,2 pol						
53	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	50	R\$ 4,0000	R\$ 0,5000	R\$ 25,0000
Marca: PLASTILIT						
Fabricante: PLASTILIT						
Modelo / Versão: Adaptador curto, tipo fixação: soldável e roscável						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador curto, tipo fixação: soldável e roscável, bitola lado roscável: 3,4 pol, bitola lado soldável: 25 mm, aplicação: rede hidráulica e esgoto						
58	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	70	R\$ 3,0000	R\$ 0,7000	R\$ 49,0000
Marca: PLASTILIT						
Fabricante: PLASTILIT						
Modelo / Versão: Cap, tipo fixação: soldável						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cap, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 25 mm						
59	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	70	R\$ 3,5000	R\$ 1,1800	R\$ 82,6000
Marca: PLASTILIT						
Fabricante: PLASTILIT						
Modelo / Versão: Cap, tipo fixação: soldável						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cap, tipo fixação: soldável, bitola lado soldável: 32 mm, aplicação: instalações prediais água fria						
64	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	110	R\$ 4,5000	R\$ 1,2500	R\$ 137,5000
Marca: PLASTILIT						
Fabricante: PLASTILIT						
Modelo / Versão: Cotovelo 90°, tipo fixação: soldável						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cotovelo 90°, tipo fixação: soldável, aplicação: instalação hidráulica, bitola: 32 mm						
65	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	200	R\$ 4,0000	R\$ 0,3500	R\$ 70,0000
Marca: PLASTILIT						
Fabricante: PLASTILIT						
Modelo / Versão: Cotovelo, tipo fixação: soldável						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cotovelo, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, cor: marrom, bitola: 25						
66	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	50	R\$ 4,0000	R\$ 1,1000	R\$ 55,0000
Marca: PLASTILIT						
Fabricante: PLASTILIT						
Modelo / Versão: Joelho 45°, tipo fixação: soldável						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho 45°, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 25 mm						
68	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	13	R\$ 10,0000	R\$ 4,9500	R\$ 64,3500
Marca: PLASTILIT						
Fabricante: PLASTILIT						
Modelo / Versão: Joelho 45°, tipo fixação: soldável						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho 45°, tipo fixação: soldável, aplicação: rede hidráulica e esgoto, bitola: 40 mm						
69	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	20	R\$ 10,0000	R\$ 5,3500	R\$ 107,0000
Marca: PLASTILIT						
Fabricante: PLASTILIT						
Modelo / Versão: Joelho 45°, tipo fixação: soldável						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho 45°, tipo fixação: soldável, aplicação: rede hidráulica e esgoto, bitola: 50 mm						
70	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	60	R\$ 10,0000	R\$ 3,2000	R\$ 192,0000
Marca: PLASTILIT						
Fabricante: PLASTILIT						
Modelo / Versão: Joelho 90°, tipo fixação: soldável						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Joelho 90°, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações água fria, bitola: 50 mm						
72	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	140	R\$ 7,0000	R\$ 3,0000	R\$ 420,0000
Marca: PLASTILIT						
Fabricante: PLASTILIT						
Modelo / Versão: Luva, tipo fixação: roscável						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva, tipo fixação: roscável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 1"						
74	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	37	R\$ 7,0000	R\$ 0,9500	R\$ 35,1500
Marca: PLASTILIT						
Fabricante: PLASTILIT						
Modelo / Versão: Luva, tipo fixação: roscável, bitola: 3,4"						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva, tipo fixação: roscável, bitola: 3,4"						
75	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	60	R\$ 4,0000	R\$ 1,2000	R\$ 72,0000
Marca: PLASTILIT						
Fabricante: PLASTILIT						
Modelo / Versão: Luva, tipo fixação: soldável						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 32 mm						
77	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	38	R\$ 4,0000	R\$ 1,0500	R\$ 39,9000
Marca: PLASTUBOS						
Fabricante: PLASTUBOS						
Modelo / Versão: Luva, tipo fixação: soldável e roscável						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva, tipo fixação: soldável e roscável, bitola lado roscável: 3,4 pol, bitola lado soldável: 25 mm, características adicionais: não aplicável, aplicação: rede hidráulica e esgoto, cor: marrom						
78	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	28	R\$ 4,0000	R\$ 0,9000	R\$ 25,2000

Marca: PLASTUBOS						
Fabricante: PLASTUBOS						
Modelo / Versão: nípel, tipo fixação: roscável						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: nípel, tipo fixação: roscável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 20 mm						
81	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	8	R\$ 30,0000	R\$ 9,5000	R\$ 76,0000
Marca: PLASTUBOS						
Fabricante: PLASTUBOS						
Modelo / Versão: Tipo fixação: soldável						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tipo fixação: soldável, aplicação: instalação sanitária, normas técnicas: nbr 5688, bitola: 100 x 50 mm						
82	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	8	R\$ 30,0000	R\$ 8,9500	R\$ 71,6000
Marca: PLASTUBOS						
Fabricante: PLASTUBOS						
Modelo / Versão: Tipo fixação: soldável						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tipo fixação: soldável, aplicação: instalação sanitária, normas Técnicas: nbr 5688, bitola i: 100 x 100 mm						
87	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	80	R\$ 8,0000	R\$ 4,3000	R\$ 344,0000
Marca: PLASTUBOS						
Fabricante: PLASTUBOS						
Modelo / Versão: União, tipo fixação: soldável						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: União, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água Fria, normas técnicas: nbr 5648, bitola: 25 mm						
88	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	90	R\$ 8,0000	R\$ 7,9000	R\$ 711,0000
Marca: PLASTUBOS						
Fabricante: PLASTUBOS						
Modelo / Versão: União, tipo fixação: soldável						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: União, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água Fria, normas técnicas: nbr 5648, bitola: 32 mm						
90	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	50	R\$ 4,0000	R\$ 0,8500	R\$ 42,5000
Marca: PLASTUBOS						
Fabricante: PLASTUBOS						
Modelo / Versão: Bucha redução, tipo fixação: roscável						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bucha redução, tipo fixação: roscável, bitola: 3/4" x 1/2"						
92	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	60	R\$ 8,0000	R\$ 6,5000	R\$ 390,0000
Marca: PLASTUBOS						
Fabricante: PLASTUBOS						
Modelo / Versão: Luva de correr, tipo fixação: soldável						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de correr, tipo fixação: soldável, bitola lado soldável: 25 mm, características adicionais: com anel de borracha para vedação nas extremidades						
94	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	40	R\$ 18,6300	R\$ 18,1000	R\$ 724,0000
Marca: PLASTUBOS						
Fabricante: PLASTUBOS						
Modelo / Versão: Luva de correr, tipo fixação: soldável						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de correr, tipo fixação: soldável, bitola lado soldável: 50 mm, características adicionais: com anel de borracha para vedação nas extremidades						
104	<u>ENGATE HIDRÁULICO</u>	Unidade	17	R\$ 15,0000	R\$ 2,6000	R\$ 44,2000
Marca: PLASBOHN						
Fabricante: PLASBOHN						
Modelo / Versão: Engate hidráulico, material: pvc flexível						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Engate hidráulico, material: pvc flexível, bitola: 1/2 pol, comprimento: 30 cm, aplicação: instalações prediais água fria						
105	<u>ENGATE HIDRÁULICO</u>	Unidade	50	R\$ 13,0000	R\$ 3,0000	R\$ 150,0000
Marca: PLASBOHN						
Fabricante: PLASBOHN						
Modelo / Versão: Engate hidráulico, material: pvc flexível						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Engate hidráulico, material: pvc flexível, bitola: 1/2 pol, comprimento: 40 cm, aplicação: instalações prediais água fria						
106	<u>ENGATE HIDRÁULICO</u>	Unidade	60	R\$ 15,0000	R\$ 3,1500	R\$ 189,0000
Marca: PLASBOHN						
Fabricante: PLASBOHN						
Modelo / Versão: Engate hidráulico, material: pvc flexível						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Engate hidráulico, material: pvc flexível, bitola: 1/2 pol, comprimento: 50 cm, aplicação: instalações prediais água fria						
107	<u>ENGATE HIDRÁULICO</u>	Unidade	18	R\$ 20,0000	R\$ 3,5000	R\$ 63,0000
Marca: PLASBOHN						
Fabricante: PLASBOHN						
Modelo / Versão: Engate hidráulico, material: pvc flexível						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Engate hidráulico, material: pvc flexível, bitola: 1/2 pol, comprimento: 60 cm, aplicação: instalações prediais água fria						
118	<u>LAVATÓRIO MÃOS</u>	Unidade	18	R\$ 131,0000	R\$ 131,0000	R\$ 2.358,0000
Marca: DECA						
Fabricante: DECA						
Modelo / Versão: Lavatório mãos, material: louça, comprimento: 400						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavatório mãos, material: louça, comprimento: 400 mm, largura: 500 mm, altura: 670 mm, características adicionais: com coluna, Cor: branca						
124	<u>LONA PLÁSTICA</u>	Metro	600	R\$ 20,0000	R\$ 19,3500	R\$ 11.610,0000

Marca: LONAX						
Fabricante: LONAX						
Modelo / Versão: Lona plástica, espessura: 200 micra, largura: 10 m						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lona plástica, espessura: 200 micra, largura: 10 m, cor: preta e branca, características adicionais: dupla face						
125	<u>LUVA CONEXÃO</u>	Unidade	70	R\$ 7,2200	R\$ 1,2500	R\$ 87,5000
Marca: PLASTUBOS						
Fabricante: PLASTUBOS						
Modelo / Versão: Luva conexão, material: pvc						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva conexão, material: pvc - cloreto de polivinila rígido, tipo: roscável, bitola: 3,4 pol, aplicação: rede predial água fria, cor: branco, características adicionais: pressão máxima 750kpa, normas técnicas: nbr 5.648						
129	<u>MADEIRA CONSTRUÇÃO</u>	Metro	65	R\$ 25,0000	R\$ 24,8400	R\$ 1.614,6000
Marca: CAMBARA						
Fabricante: CAMBARA						
Modelo / Versão: Madeira construção						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Madeira construção, tipo madeira: louro, formato: tábua, largura: 30 cm, espessura: 2 cm						
130	<u>MADEIRA CONSTRUÇÃO</u>	Metro	80	R\$ 12,5000	R\$ 5,7500	R\$ 460,0000
Marca: PINUS						
Fabricante: PINUS						
Modelo / Versão: Madeira construção, tipo madeira: pinus						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Madeira construção, tipo madeira: pinus, formato: sarrafo, largura: 5 cm, espessura: 2,50 cm						
131	<u>MALHA METÁLICA</u>	Unidade	18	R\$ 120,0000	R\$ 110,0000	R\$ 1.980,0000
Marca: BELGO						
Fabricante: BELGO						
Modelo / Versão: Malha metálica, material: aço ca-60, bitola: 4,2 m						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Malha metálica, material: aço ca-60, bitola: 4,2 mm, tamanho abertura malha: 10 x 10 cm, tamanho: 3 x 2 m, aplicação: estrutura p, concreto em pisos e lajes						
150	<u>PREGO ARDOX COM CABEÇA</u>	Quilograma	7	R\$ 27,2400	R\$ 11,5500	R\$ 80,8500
Marca: GERDAU						
Fabricante: GERDAU						
Modelo / Versão: Prego ardox com cabeça, material: arame para prego						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego ardox com cabeça, material: arame para prego, tipo cabeça: cônica axadrezada, tipo corpo: espiral, tipo ponta: diamante, bitola: 17 x 21 mm, acabamento superficial: polido, aplicação: plataforma						
153	<u>PREGO COM CABEÇA</u>	Quilograma	7	R\$ 20,0000	R\$ 10,8500	R\$ 75,9500
Marca: GERDAU						
Fabricante: GERDAU						
Modelo / Versão: Prego com cabeça, material: arame para prego						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego com cabeça, material: arame para prego, tipo cabeça: cônica axadrezada, tipo corpo: liso, tipo ponta: diamante, acabamento superficial: polido, bitola: 22 x 48						
163	<u>REGISTRO PRESSÃO</u>	Unidade	30	R\$ 41,0000	R\$ 36,5000	R\$ 1.095,0000
Marca: ISABELA						
Fabricante: ISABELA						
Modelo / Versão: Registro pressão, material: metal						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Registro pressão, material: metal, diâmetro: 3/4 pol, tipo: cruzeta, tipo acabamento: com canopla polida, aplicação: material Hidráulico						
176	<u>TIJOLO</u>	Milheiro	6	R\$ 730,0000	R\$ 609,9400	R\$ 3.659,6400
Marca: C.GRANDE						
Fabricante: C.GRANDE						
Modelo / Versão: Tijolo, material: barro cozido, tipo: furado						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tijolo, material: barro cozido, tipo: furado, comprimento: 19 cm, largura: 19 cm, espessura: 9 cm, quantidade furos: 8 un, aplicação: construção civil						
180	<u>TINTA INDUSTRIAL</u>	Galão 3,60 L	9	R\$ 240,0000	R\$ 240,0000	R\$ 2.160,0000
Marca: BRASILUX						
Fabricante: BRASILUX						
Modelo / Versão: Tinta industrial, tipo: epóxi						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta industrial, tipo: epóxi, aplicação: interna e externa, cor: cinza, tipo acabamento: brilhante, método aplicação: rolo, pincel e pistola, superfície aplicação: piso						
189	<u>TUBO PVC SOLDÁVEL</u>	Unidade	3	R\$ 450,0000	R\$ 450,0000	R\$ 1.350,0000
Marca: PLASTILIT						
Fabricante: PLASTILIT						
Modelo / Versão: Tubo pvc soldável, aplicação: hidráulica						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo pvc soldável, aplicação: hidráulica, cor: branca, diâmetro nominal: 200 mm, comprimento: 10 m, comprimento bolsa: 7,70 mm, tipo: vinil						
190	<u>TUBO PVC SOLDÁVEL</u>	Tubo 6,00 M	2	R\$ 22,5000	R\$ 15,9500	R\$ 31,9000
Marca: PLASTILIT						
Fabricante: PLASTILIT						
Modelo / Versão: Tubo pvc soldável, aplicação: hidráulica						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo pvc soldável, aplicação: hidráulica, cor: marrom, diâmetro nominal: 20 mm, comprimento: 6 m, comprimento bolsa: 32 mm, espessura paredes: 1,50 mm, pressão: 7,50 kgf/cm ² a 20°C						
191	<u>TUBO PVC SOLDÁVEL</u>	Tubo 6,00 M	23	R\$ 22,5000	R\$ 14,2000	R\$ 326,6000
Marca: PLASTILIT						
Fabricante: PLASTILIT						
Modelo / Versão: Tubo pvc soldável, aplicação: hidráulica						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo pvc soldável, aplicação: hidráulica, cor: marrom, diâmetro nominal: 25 mm, comprimento: 6 m, comprimento bolsa: 32 mm, espessura paredes: 1,70 mm, pressão: 7,50 kgf/cm ² a 20°C						

193	<u>UNIÃO SOLDÁVEL</u>	Unidade	70	R\$ 7,5000	R\$ 5,1000	R\$ 357,0000
Marca: PLASTUBOS						
Fabricante: PLASTUBOS						
Modelo / Versão: União soldável						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: União soldável, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro: 25 mm, comprimento total: 51 mm, altura: 54,50 mm, peso: 84 g, normas técnicas: nbr 5.648						
194	<u>UNIÃO SOLDÁVEL</u>	Unidade	100	R\$ 11,5000	R\$ 8,6500	R\$ 865,0000
Marca: PLASTUBOS						
Fabricante: PLASTUBOS						
Modelo / Versão: União soldável						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: União soldável, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro: 32 mm, comprimento total: 55 mm, altura: 64 mm, peso: 118 g, normas técnicas: nbr 5.648						
197	<u>ADESIVO USO GERAL</u>	Tubo	20	R\$ 7,0000	R\$ 4,2000	R\$ 84,0000
Marca: TEKBOND						
Fabricante: TEKBOND						
Modelo / Versão: Adesivo uso geral, adesivo de uso geral						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo uso geral, adesivo de uso geral						
199	<u>ARAME GALVANIZADO</u>	Quilograma	30	R\$ 20,0000	R\$ 13,6900	R\$ 410,7000
Marca: MORLAN						
Fabricante: MORLAN						
Modelo / Versão: Arame galvanizado, material: metal, tipo: nº 14						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame galvanizado, material: metal, tipo: nº 14						
200	<u>ARAME GALVANIZADO</u>	Quilograma	30	R\$ 20,0000	R\$ 14,6900	R\$ 440,7000
Marca: MORLAN						
Fabricante: MORLAN						
Modelo / Versão: Arame galvanizado, material: metal, tipo: nº 16						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame galvanizado, material: metal, tipo: nº 16						
240	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	100	R\$ 4,0000	R\$ 0,6500	R\$ 65,0000
Marca: PLASTILT						
Fabricante: PLASTILT						
Modelo / Versão: Conexão hidráulica						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: cotovelo, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, cor: marrom, bitola: 25						
246	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	50	R\$ 8,0000	R\$ 4,3000	R\$ 215,0000
Marca: PLASTUBOS						
Fabricante: PLASTUBOS						
Modelo / Versão: Conexão hidráulica, material: pvc						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: união, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, normas técnicas: nbr 5648, bitola: 25 mm						
247	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	50	R\$ 8,0000	R\$ 7,8000	R\$ 390,0000
Marca: PLASTUBOS						
Fabricante: PLASTUBOS						
Modelo / Versão: Conexão hidráulica, material: pvc						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: união, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, normas técnicas: nbr 5648, bitola: 32 mm						
257	<u>ENGATE HIDRÁULICO</u>	Unidade	50	R\$ 13,0000	R\$ 3,0400	R\$ 152,0000
Marca: PLASBOHN						
Fabricante: PLASBOHN						
Modelo / Versão: Engate hidráulico, material: pvc flexível						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Engate hidráulico, material: pvc flexível, bitola: 1,2 pol, comprimento: 40 cm, aplicação: instalações prediais água fria						
276	<u>MADEIRA CONSTRUÇÃO</u>	Metro	45	R\$ 25,0000	R\$ 21,4000	R\$ 963,0000
Marca: CAMBARA						
Fabricante: CAMBARA						
Modelo / Versão: Madeira construção						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Madeira construção, tipo madeira: louro, formato: tábua, largura: 30 cm, espessura: 2 cm						
277	<u>MADEIRA CONSTRUÇÃO</u>	Metro	40	R\$ 12,5000	R\$ 12,4400	R\$ 497,6000
Marca: PINUS						
Fabricante: PINUS						
Modelo / Versão: Madeira construção, tipo madeira: pinus						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Madeira construção, tipo madeira: pinus, formato: sarrafo, largura: 5 cm, espessura: 2,50 cm						
278	<u>MALHA METÁLICA</u>	Unidade	10	R\$ 120,0000	R\$ 120,0000	R\$ 1.200,0000
Marca: BELGO						
Fabricante: BELGO						
Modelo / Versão: Malha metálica, material: aço ca-60, bitola: 4,2 m						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Malha metálica, material: aço ca-60, bitola: 4,2 mm, tamanho abertura malha: 10 x 10 cm, tamanho: 3 x 2 m, aplicação: estrutura p, concreto em pisos e lajes						
290	<u>PREGO ARDOX COM CABEÇA</u>	Quilograma	10	R\$ 27,2400	R\$ 11,6000	R\$ 116,0000
Marca: GERDAU						
Fabricante: GERDAU						
Modelo / Versão: Prego ardox com cabeça, material: arame para prego						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego ardox com cabeça, material: arame para prego, tipo cabeça: cônica axadrezada, tipo corpo: espiral, tipo ponta: diamante, bitola: 17 x 21 mm, acabamento superficial: polido, aplicação: plataforma						
300	<u>REGISTRO PRESSÃO</u>	Unidade	15	R\$ 41,0000	R\$ 35,3400	R\$ 530,1000

Marca: IZABELA**Fabricante:** IZABELA**Modelo / Versão:** Registro pressão, material: metal, diâmetro: 3/4**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Registro pressão, material: metal, diâmetro: 3/4 pol, tipo: cruzeta, tipo acabamento: com canopla polida, aplicação: material Hidráulico320 TUBO PVC SOLDÁVEL Unidade 10 R\$ 450,0000 R\$ 369,8500 R\$ 3.698,5000**Marca:** PLASTILIT**Fabricante:** PLASTILIT**Modelo / Versão:** Tubo pvc soldável**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo pvc soldável, aplicação: hidráulica, cor: branca, diâmetro nominal: 200 mm, comprimento: 10 m, comprimento bolsa: 7,70 mm, tipo: vinil321 TUBO PVC SOLDÁVEL Tubo 6,00 M 100 R\$ 22,5000 R\$ 14,1500 R\$ 1.415,0000**Marca:** PLASTILIT**Fabricante:** PLASTILIT**Modelo / Versão:** Tubo pvc soldável, aplicação: hidráulica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo pvc soldável, aplicação: hidráulica, cor: marrom, diâmetro nominal: 20 mm, comprimento: 6 m, comprimento bolsa: 32 mm, espessura paredes: 1,50 mm, pressão: 7,50 kgf/cm2 a 20°C322 TUBO PVC SOLDÁVEL Tubo 6,00 M 100 R\$ 22,5000 R\$ 14,3000 R\$ 1.430,0000**Marca:** PLASTILIT**Fabricante:** PLASTILIT**Modelo / Versão:** Tubo pvc soldável, aplicação: hidráulica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo pvc soldável, aplicação: hidráulica, cor: marrom, diâmetro nominal: 25 mm, comprimento: 6 m, comprimento bolsa: 32 mm, espessura paredes: 1,70 mm, pressão: 7,50 kgf/cm2 a 20°C323 TUBO PVC SOLDÁVEL Tubo 6,00 M 100 R\$ 33,5000 R\$ 28,0000 R\$ 2.800,0000**Marca:** PLASTILIT**Fabricante:** PLASTILIT**Modelo / Versão:** Tubo pvc soldável, aplicação: hidráulica**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo pvc soldável, aplicação: hidráulica, cor: marrom, diâmetro nominal: 32 mm, comprimento: 6 m, comprimento bolsa: 32 mm, espessura paredes: 2,10 mm, pressão: 7,50 kgf/cm2 a 20°C324 UNIÃO SOLDÁVEL Unidade 40 R\$ 7,5000 R\$ 5,1500 R\$ 206,0000**Marca:** PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS**Modelo / Versão:** União soldável, material: pvc**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** União soldável, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro: 25 mm, comprimento total: 51 mm, altura: 54,50 mm, peso: 84 g, normas técnicas: nbr 5.648325 UNIÃO SOLDÁVEL Unidade 50 R\$ 11,5000 R\$ 9,2000 R\$ 460,0000**Marca:** PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS**Modelo / Versão:** União soldável, material: pvc**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** União soldável, material: pvc - cloreto de polivinila, diâmetro: 32 mm, comprimento total: 55 mm, altura: 64 mm, peso: 118 g, normas técnicas: nbr 5.648329 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 100 R\$ 10,0000 R\$ 2,8000 R\$ 280,0000**Marca:** PLASTILIT**Fabricante:** PLASTILIT**Modelo / Versão:** Conexão hidráulica, material: pvc**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: joelho 90°, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 50 mm330 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 100 R\$ 7,0000 R\$ 2,7500 R\$ 275,0000**Marca:** PLASTILIT**Fabricante:** PLASTILIT**Modelo / Versão:** Conexão hidráulica, material: pvc**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: luva, tipo fixação: roscável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 1"333 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 50 R\$ 4,0000 R\$ 1,6000 R\$ 80,0000**Marca:** PLASTILIT**Fabricante:** PLASTILIT**Modelo / Versão:** Conexão hidráulica, material: pvc**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: luva, tipo fixação: soldável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 32 mm337 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 50 R\$ 5,0000 R\$ 0,8000 R\$ 40,0000**Marca:** PLASTILIT**Fabricante:** PLASTILIT**Modelo / Versão:** Conexão hidráulica, material: pvc**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: tê 90°, tipo fixação: soldável, cor: marrom, bitola: 25 mm350 TINTA INDUSTRIAL Galão 3,60 L 10 R\$ 240,0000 R\$ 140,0000 R\$ 1.400,0000**Marca:** BRASILUX**Fabricante:** BRASILUX**Modelo / Versão:** Tinta industrial, tipo: epóxi**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta industrial, tipo: epóxi, aplicação: interna e externa, cor: cinza, tipo acabamento: brilhante, método aplicação: rolo, pincel e pistola, superfície aplicação: piso**Total do Fornecedor: R\$ 83.234,0900****08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>ASSENTO VASO SANITÁRIO</u> Marca: METASUL Fabricante: METASUL Modelo / Versão: Ref.: 492612 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: assento vaso sanitário, material plástico, cor branca, características adicionais com tampa. ref 492612	Unidade	108	R\$ 31,5000	R\$ 15,9500	R\$ 1.722,6000
27	<u>BROCA</u> Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo / Versão: Ref.: 960411 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: broca, material aço rápido, diâmetro 10 mm, tamanho médio, tipo haste cilíndrica. ref 960411	Unidade	43	R\$ 12,0000	R\$ 9,2500	R\$ 397,7500
28	<u>BROCA</u> Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo / Versão: Ref.: 960330 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: broca, material aço rápido, diâmetro 6, tamanho médio, tipo haste cilíndrica. ref 960330	Unidade	45	R\$ 7,5000	R\$ 3,5000	R\$ 157,5000
29	<u>BROCA</u> Marca: KALA Fabricante: KALA Modelo / Versão: Ref.: 960373 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: broca, material aço rápido, diâmetro 8, tamanho médio, tipo haste cilíndrica. ref 960373	Unidade	43	R\$ 8,0000	R\$ 5,7500	R\$ 247,2500
38	<u>CABO ROLO DE PINTURA</u> Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo / Versão: 3000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cabo rolo de pintura, tipo extensor, tamanho 2,70 m. ref 3000	Unidade	60	R\$ 52,5000	R\$ 27,5200	R\$ 1.651,2000
102	<u>DESEMPENADEIRA MANUAL</u> Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo / Versão: Ref.: 650-L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: desempenadeira manual, material aço, comprimento 25 cm, largura 12 cm, características adicionais cabo em pvc. ref 650 l	Unidade	24	R\$ 17,5000	R\$ 6,8400	R\$ 164,1600
108	<u>ESPÁTULA</u> Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo / Versão: Ref.: 2020-6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: espátula, material lâmina metal, material cabo pvc, tamanho 2.1/2 pol, aplicação massa e raspagem.2020 6	Unidade	60	R\$ 16,0000	R\$ 4,5000	R\$ 270,0000
123	<u>LIXA</u> Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo / Versão: Ref.: 644137 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: lixa, material papel, tipo lixa massa, apresentação folha, tipo grão 120, aplicação parede. ref 644137	Unidade	200	R\$ 2,0000	R\$ 0,4000	R\$ 80,0000
134	<u>MANGUEIRA JARDIM</u> Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: 369519 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: mangueira jardim, material poliéster reforçado, diâmetro 1/2 pol, espessura 2 mm, pressão máxima 6 bar, comprimento 60 m, cor verde. ref 369519	Unidade	25	R\$ 147,5000	R\$ 144,9500	R\$ 3.623,7500
142	<u>PINCEL PINTURA PREDIAL</u> Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo / Versão: 21212 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: pincel pintura predial, material cerdas pelo orelha de boi, tipo cabo curto, tamanho 1 1/2 pol, formato retangular, material cabo pvc, características adicionais com virola flandres anodizado/estanhado. ref 21212	Unidade	60	R\$ 9,5000	R\$ 3,3000	R\$ 198,0000
143	<u>PINCEL PINTURA PREDIAL</u> Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo / Versão: 21213 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: pincel pintura predial, material cerdas pelo orelha de boi, tipo cabo curto, tamanho 2 pol, formato retangular, material cabo pvc, características adicionais com virola aço estanhado. ref 21213	Unidade	55	R\$ 9,5000	R\$ 5,7500	R\$ 316,2500
144	<u>PINCEL PINTURA PREDIAL</u> Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo / Versão: 21215 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: pincel pintura predial, material cerdas pelo orelha de boi, tipo cabo curto, tamanho 3 pol, formato retangular, material cabo pvc, características adicionais com virola aço estanhado. ref 21215	Unidade	50	R\$ 10,5000	R\$ 6,7000	R\$ 335,0000
145	<u>PINCEL PINTURA PREDIAL</u> Marca: ROMA Fabricante: ROMA Modelo / Versão: 21215 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: pincel pintura predial, material cerdas pelo orelha de boi, tipo cabo curto, tamanho 3 pol, formato retangular, material cabo pvc, características adicionais com virola aço estanhado. ref 21215	Unidade	50	R\$ 9,5000	R\$ 5,1900	R\$ 259,5000

Marca: ROMA						
Fabricante: ROMA						
Modelo / Versão: Ref.: 312-005						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: pincel pintura predial, material cerdas sintético, tipo cabo curto, tamanho 2 pol, material cabo pvc, características adicionais com virola aço estanhado. ref 312 005						
146	<u>PINCEL PINTURA PREDIAL</u>	Unidade	60	R\$ 10,5000	R\$ 9,4500	R\$ 567,0000
Marca: ROMA						
Fabricante: ROMA						
Modelo / Versão: Ref.: 312-007						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: pincel pintura predial, material cerdas sintético, tipo cabo curto, tamanho 3 pol, material cabo pvc, características adicionais com virola aço estanhado. ref 312 007						
155	<u>REGISTRO ESFERA</u>	Unidade	80	R\$ 22,5000	R\$ 4,9500	R\$ 396,0000
Marca: BAKOF TEC						
Fabricante: BAKOF TEC						
Modelo / Versão: Ref.: 52044						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: registro esfera, material pvc rígido, tipo vs, bitola 25 mm, aplicação instalação hidráulica, tipo fixação soldável. ref 52044						
156	<u>REGISTRO ESFERA</u>	Unidade	80	R\$ 22,5000	R\$ 8,9000	R\$ 712,0000
Marca: BAKOF TEC						
Fabricante: BAKOF TEC						
Modelo / Versão: Ref.: 52045						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: registro esfera, material pvc rígido, tipo vs, bitola 32 mm, aplicação instalação hidráulica, tipo fixação soldável. ref 52045						
157	<u>REGISTRO ESFERA</u>	Unidade	50	R\$ 15,2900	R\$ 9,2400	R\$ 462,0000
Marca: BAKOF TEC						
Fabricante: BAKOF TEC						
Modelo / Versão: Ref.: 52038						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: registro esfera, material pvc, tipo vs, bitola 1", tipo fixação roscável. ref 52038						
158	<u>REGISTRO ESFERA</u>	Unidade	50	R\$ 15,2900	R\$ 6,8000	R\$ 340,0000
Marca: BAKOF TEC						
Fabricante: BAKOF TEC						
Modelo / Versão: Ref.: 52037						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: registro esfera, material pvc, tipo vs, bitola 3/4", tipo fixação roscável. ref 52037						
165	<u>ROLO PINTURA PREDIAL</u>	Unidade	60	R\$ 15,0000	R\$ 5,5000	R\$ 330,0000
Marca: ROMA						
Fabricante: ROMA						
Modelo / Versão: Ref.: 245-15						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: rolo pintura predial, material lã de carneiro, altura 15 cm, material tubo plástico, aplicação superfície lisa/rugosa/acrílica e látex. ref 245 15						
166	<u>ROLO PINTURA PREDIAL</u>	Unidade	70	R\$ 12,0000	R\$ 4,5400	R\$ 317,8000
Marca: ROMA						
Fabricante: ROMA						
Modelo / Versão: Ref.: 245-09						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: rolo pintura predial, material lã de carneiro, material tubo plástico, aplicação superfície lisa/látex e acrílica, comprimento 10 cm, material cabo plástico resistente, características adicionais com suporte/garfo de aço. ref 245 09						
171	<u>SIFÃO</u>	Unidade	14	R\$ 12,0000	R\$ 8,0000	R\$ 112,0000
Marca: BAKOF TEC						
Fabricante: BAKOF TEC						
Modelo / Versão: Ref 52053						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: sifão, material cloreto polivinila, cor branca, tipo horizontal, tipo corpo flexível, tipo haste articulada, diâmetro saída 40 mm, diâmetro entrada 1 pol. ref 52053						
181	<u>TORNEIRA</u>	Unidade	76	R\$ 65,0000	R\$ 49,9500	R\$ 3.796,2000
Marca: PEVILON						
Fabricante: PEVILON						
Modelo / Versão: 2193C23						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: torneira, material corpo aço cromado, tipo pia, diâmetro 1/2 pol, características adicionais bica móvel para bancada giratória,tipo pescoço de, aplicação bancada. ref 2193c23						
221	<u>CABO ROLO DE PINTURA</u>	Unidade	50	R\$ 52,5000	R\$ 27,5300	R\$ 1.376,5000
Marca: ROMA						
Fabricante: ROMA						
Modelo / Versão: 3000						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cabo rolo de pintura, tipo extensor, tamanho 2,70 m. ref 3000						
256	<u>ENGATE HIDRÁULICO</u>	Unidade	15	R\$ 15,0000	R\$ 2,7400	R\$ 41,1000
Marca: ALUMASA						
Fabricante: ALUMASA						
Modelo / Versão: Ref.: 346187						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: engate hidráulico, material pvc flexível, bitola 1/2 pol, comprimento 30 cm, aplicação instalações prediais água fria. ref 346187						
261	<u>ESPÁTULA</u>	Unidade	30	R\$ 16,0000	R\$ 5,3400	R\$ 160,2000
Marca: ROMA						
Fabricante: ROMA						
Modelo / Versão: Ref.: 2020-6						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: espátula, material lâmina metal, material cabo pvc, tamanho 2 1/2 pol, aplicação massa e raspagem. ref 2020 6						
269	<u>LIXA</u>	Unidade	200	R\$ 2,0000	R\$ 0,5400	R\$ 108,0000

Marca: WORKER**Fabricante:** WORKER**Modelo / Versão:** Ref.: 643998**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** lixa, material óxido alumínio, tipo lixa massa, apresentação folha, tipo grão 100, aplicação parede. Ref270 LIXA Unidade 200 R\$ 2,0000 R\$ 0,4900 R\$ 98,0000**Marca:** WORKER**Fabricante:** WORKER**Modelo / Versão:** Ref.: 645060**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** lixa, material óxido alumínio, tipo lixa massa, apresentação folha, tipo grão 220, comprimento 275 mm, largura 225mm. Ref: 645060271 LIXA Unidade 200 R\$ 2,0000 R\$ 0,5400 R\$ 108,0000**Marca:** WORKER**Fabricante:** WORKER**Modelo / Versão:** Ref.: 643882**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** lixa, material óxido alumínio, tipo lixa massa, apresentação folha, tipo grão 80, comprimento 275 mm, largura 225 mm. ref 643882272 LIXA Unidade 100 R\$ 2,0000 R\$ 0,5400 R\$ 54,0000**Marca:** WORKER**Fabricante:** WORKER**Modelo / Versão:** Ref.: 644137**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** lixa, material papel, tipo lixa massa, apresentação folha, tipo grão 120, aplicação parede . ref 644137274 LUVA CONEXÃO Unidade 30 R\$ 7,2200 R\$ 7,1700 R\$ 215,1000**Marca:** TIGRE**Fabricante:** TIGRE**Modelo / Versão:** 32824**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** luva conexão, material pvc- cloreto de polivinila rígido, tipo roscável, bitola 3/4 pol, aplicação rede predial água fria, cor branco, características adicionais pressão máxima. ref 32824 750kpa, normas técnicas nbr 5.648282 PINCEL PINTURA PREDIAL Unidade 30 R\$ 9,5000 R\$ 3,5400 R\$ 106,2000**Marca:** ROMA**Fabricante:** ROMA**Modelo / Versão:** Ref.: 301-004**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** pincel pintura predial, material cerdas pelo orelha de boi, tipo cabo curto, tamanho 1 1/2 pol, formato retangular, material cabo pvc, características adicionais com virola flandres anodizado/estanhado. ref 301 004283 PINCEL PINTURA PREDIAL Unidade 35 R\$ 9,5000 R\$ 4,4900 R\$ 157,1500**Marca:** ROMA**Fabricante:** ROMA**Modelo / Versão:** 21213**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** pincel pintura predial, material cerdas pelo orelha de boi, tipo cabo curto, tamanho 2 pol, formato retangular, material cabo pvc, características adicionais com virola aço estanhado. ref 301 005285 PINCEL PINTURA PREDIAL Unidade 30 R\$ 9,5000 R\$ 4,4500 R\$ 133,5000**Marca:** ROMA**Fabricante:** ROMA**Modelo / Versão:** Ref.: 312-005**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** pincel pintura predial, material cerdas sintético, tipo cabo curto, tamanho 2 pol, material cabo pvc, características adicionais com virola aço estanhado. ref 312 005286 PINCEL PINTURA PREDIAL Unidade 30 R\$ 10,5000 R\$ 7,4400 R\$ 223,2000**Marca:** ROMA**Fabricante:** ROMA**Modelo / Versão:** Ref.: 301-007**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** pincel pintura predial, material cerdas sintético, tipo cabo curto, tamanho 3 pol, material cabo pvc, características adicionais com virola aço estanhado. ref 312 007292 PREGO COM CABEÇA Quilograma 5 R\$ 20,0000 R\$ 11,7900 R\$ 58,9500**Marca:** ARCELOR MITTAL**Fabricante:** ARCELOR MITTAL**Modelo / Versão:** 162186**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** prego com cabeça, material arame para prego, tipo cabeça cônica axadrezada, tipo corpo liso, tipo ponta diamante, acabamento superficial polido, bitola 18 x 24. ref 162175293 PREGO COM CABEÇA Quilograma 2 R\$ 20,0000 R\$ 11,1900 R\$ 22,3800**Marca:** ARCELOR MITTAL**Fabricante:** ARCELOR MITTAL**Modelo / Versão:** Ref.: 162221**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** prego com cabeça, material arame para prego, tipo cabeça cônica axadrezada, tipo corpo liso, tipo ponta diamante, acabamento superficial polido, bitola 22 x 48. ref 162221295 REGISTRO ESFERA Unidade 40 R\$ 22,5000 R\$ 4,9900 R\$ 199,6000**Marca:** BAKOF TEC**Fabricante:** BAKOF TEC**Modelo / Versão:** Ref.: 52044**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** registro esfera, material pvc rígido, tipo vs, bitola 25 mm, aplicação instalação hidráulica, tipo fixação soldável. ref 52044296 REGISTRO ESFERA Unidade 40 R\$ 22,5000 R\$ 8,9000 R\$ 356,0000**Marca:** BAKOF TEC**Fabricante:** BAKOF TEC**Modelo / Versão:** Ref.: 52045**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** registro esfera, material pvc rígido, tipo vs, bitola 32 mm, aplicação instalação hidráulica,

tipo fixação soldável. ref 52045					
297 <u>REGISTRO ESFERA</u>	Unidade	25	R\$ 15,2900	R\$ 15,2900	R\$ 382,2500
Marca: BAKOF TEC					
Fabricante: BAKOF TEC					
Modelo / Versão: Ref.: 52038					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: registro esfera, material pvc, tipo vs, bitola 1", tipo fixação roscável. ref 52038					
302 <u>ROLO PINTURA PREDIAL</u>	Unidade	50	R\$ 15,0000	R\$ 5,5400	R\$ 277,0000
Marca: ROMA					
Fabricante: ROMA					
Modelo / Versão: Ref.: 245-09					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: rolo pintura predial, material lã de carneiro, altura 15 cm, material tubo plástico, aplicação superfície lisa/rugosa/acrílica e látex. ref 245 15					
303 <u>ROLO PINTURA PREDIAL</u>	Unidade	50	R\$ 12,0000	R\$ 4,5400	R\$ 227,0000
Marca: ROMA					
Fabricante: ROMA					
Modelo / Versão: Ref.: 245-09					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: rolo pintura predial, material lã de carneiro, material tubo plástico, aplicação superfície lisa/látex e acrílica, comprimento 10 cm, material cabo plástico resistente, características adicionais com suporte/garfo de aço. ref 245 09					
304 <u>ROLO PINTURA PREDIAL</u>	Unidade	50	R\$ 15,0000	R\$ 12,8400	R\$ 642,0000
Marca: ROMA					
Fabricante: ROMA					
Modelo / Versão: Ref.: 290-23+426-235					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: rolo pintura predial, material lã de carneiro, material tubo plástico, aplicação superfície lisa/látex e acrílica, comprimento 23 cm, material cabo plástico resistente, características adicionais com suporte/garfo de aço. ref 290 23 + 426 235					
308 <u>SIFÃO</u>	Unidade	10	R\$ 12,0000	R\$ 4,2900	R\$ 42,9000
Marca: BAKOF TEC					
Fabricante: BAKOF TEC					
Modelo / Versão: Ref 52053					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: sifão, material cloreto polivinila, cor branca, tipo horizontal, tipo corpo flexível, tipo haste articulada, diâmetro saída 40 mm, diâmetro entrada 1 pol. ref 52053					
312 <u>TORNEIRA</u>	Unidade	50	R\$ 65,0000	R\$ 48,3500	R\$ 2.417,5000
Marca: PEVILON					
Fabricante: PEVILON					
Modelo / Versão: Ref.: 2193C23					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: torneira, material corpo aço cromado, tipo pia, diâmetro 1/2 pol, características adicionais bica móvel para bancada giratória,tipo pescoço de, aplicação bancada. ref 2193c23					
315 <u>TORNEIRA</u>	Unidade	10	R\$ 72,5000	R\$ 56,9500	R\$ 569,5000
Marca: PEVILON					
Fabricante: PEVILON					
Modelo / Versão: Ref.: 2060C23					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: torneira, material corpo metal cromado, tipo parede, diâmetro 3/4 pol, características adicionais com bica móvel longa e bico arejador, aplicação cozinha. ref 2060c23					
316 <u>TORNEIRA</u>	Unidade	50	R\$ 72,5000	R\$ 53,4900	R\$ 2.674,5000
Marca: PEVILON					
Fabricante: PEVILON					
Modelo / Versão: 2193C23					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: torneira, material corpo metal, tipo curva, diâmetro 1/2 pol, acabamento superficial cromado, aplicação pia de bancada. ref 2193c23					
318 <u>TORNEIRA</u>	Unidade	50	R\$ 15,0000	R\$ 13,8500	R\$ 692,5000
Marca: HIGIBAN					
Fabricante: HIGIBAN					
Modelo / Versão: Ref.: 203322					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: torneira, material corpo metal, tipo jardim, diâmetro 1/2 pol, características adicionais com bico de metal. ref 203322					
331 <u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	10	R\$ 10,0000	R\$ 8,6500	R\$ 86,5000
Marca: TIGRE					
Fabricante: TIGRE					
Modelo / Versão: 32840					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conexão hidráulica, material pvc- cloreto de polivinila, tipo luva, tipo fixação roscável, aplicação instalações prediais água fria, bitola 1 1/4". ref 32840					
334 <u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	20	R\$ 4,0000	R\$ 1,9000	R\$ 38,0000
Marca: TIGRE					
Fabricante: TIGRE					
Modelo / Versão: Ref.: 37761					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: conexão hidráulica, material pvc- cloreto de polivinila, tipo luva, tipo fixação soldável e roscável, bitola lado roscável 3/4 pol, bitola lado soldável 25 mm, aplicação rede hidráulica e esgoto, cor marrom. ref 37761					
342 <u>REGISTRO ESFERA</u>	Unidade	25	R\$ 15,2900	R\$ 6,8400	R\$ 171,0000
Marca: BAKOF TEC					
Fabricante: BAKOF TEC					
Modelo / Versão: Ref.: 52037					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: registro esfera, material pvc, tipo vs, bitola 3/4", tipo fixação roscável. ref 52037					

Total do Fornecedor: R\$ 28.094,4900

10.463.704/0001-54 - K DE T H AGRA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
100	<u>CONJUNTO BROCA</u>	Unidade	19	R\$ 35,0000	R\$ 22,9700	R\$ 436,4300
	Marca: EDA Fabricante: EDA Modelo / Versão: VIDEA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto broca, material: aço, aplicação: concreto, componentes: 7 peças de 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 10mm, características adicionais: ponta de vídea					
186	<u>TORNEIRA</u>	Unidade	140	R\$ 15,0000	R\$ 9,8000	R\$ 1.372,0000
	Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo / Versão: 6910 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira, material corpo: metal, tipo: jardim, diâmetro: 1,2 pol, acabamento superficial: cromado, características adicionais: adaptador para mangueira e fechamento rápido					
187	<u>TORNEIRA</u>	Unidade	30	R\$ 15,0000	R\$ 9,9800	R\$ 299,4000
	Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo / Versão: 6910 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira, material corpo: metal, tipo: jardim, diâmetro: 1,2 pol, características adicionais: com bico de metal					
210	<u>BROCA</u>	Unidade	10	R\$ 12,0000	R\$ 8,7800	R\$ 87,8000
	Marca: ROCAST Fabricante: ROCAST Modelo / Versão: PLUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca, material: aço rápido, diâmetro: 10 mm, tamanho: médio, tipo haste: cilíndrica					
211	<u>BROCA</u>	Unidade	10	R\$ 7,5000	R\$ 2,7300	R\$ 27,3000
	Marca: ROCAST PLUS Fabricante: ROCAST PLUS Modelo / Versão: PLUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca, material: aço rápido, diâmetro: 6 mm, tamanho: médio, tipo haste: cilíndrica					
212	<u>BROCA</u>	Unidade	10	R\$ 8,0000	R\$ 4,6300	R\$ 46,3000
	Marca: ROCAST PLUS Fabricante: ROCAST PLUS Modelo / Versão: PLUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca, material: aço rápido, diâmetro: 12 mm, tamanho: médio, tipo haste: cilíndrica					
Total do Fornecedor:						R\$ 2.269,2300

10.943.936/0001-00 - W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
217	<u>BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL</u> <u>ÁGUA FRIA</u>	Unidade	20	R\$ 8,5000	R\$ 2,7000	R\$ 54,0000
	Marca: BUCHA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL 50 X 25 MM, TIPO REDUÇÃO LONGA, TIPO EXTREMIDADES BOLSA SOLDÁVEL"					
218	<u>BUCHA PARAFUSO</u>	Caixa	10	R\$ 57,5000	R\$ 9,9000	R\$ 99,0000
	Marca: BUCHA Fabricante: USAF Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Bucha de Nylon Com Anel, Tamanho 10."					
219	<u>BUCHA PARAFUSO</u>	Caixa	10	R\$ 35,0000	R\$ 5,6000	R\$ 56,0000
	Marca: BUCHA Fabricante: USAF Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Bucha de Nylon Com Anel, Tamanho 6."					
220	<u>BUCHA PARAFUSO</u>	Caixa	10	R\$ 40,0000	R\$ 7,1500	R\$ 71,5000
	Marca: BUCHA Fabricante: USAF Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Bucha de Nylon Com Anel, Tamanho 8."					
225	<u>COLA</u>	Tubo 250,00 G	10	R\$ 45,0000	R\$ 9,7400	R\$ 97,4000
	Marca: COLA Fabricante: TEKBOND Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "COLA, COMPOSIÇÃO ALFACIANOACRILATO E POLIMETACRILATO, COR AMARELA, APLICAÇÃO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO PASTOSA, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM 100G"					
230	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	50	R\$ 5,0000	R\$ 3,9400	R\$ 197,0000
	Marca: ADAPTADOR CURTO Fabricante: Multilit Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, COR AZUL, BITOLA II 32 X 1 POL"					

231	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	100	R\$ 4,0000	R\$ 0,3500	R\$ 35,0000
Marca: ADAPTADOR CURTO						
Fabricante: Multilit						
Modelo / Versão: UNIDADE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, APLICAÇÃO REGISTRO, BITOLA II 25 MM X 3/4 POL"						
232	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	25	R\$ 8,0000	R\$ 3,0000	R\$ 75,0000
Marca: ADAPTADOR CURTO						
Fabricante: Multilit						
Modelo / Versão: UNIDADE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, APLICAÇÃO REGISTRO, BITOLA II 50 MM X 1 1/2 POL"						
233	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	25	R\$ 4,0000	R\$ 0,4000	R\$ 10,0000
Marca: ADAPTADOR CURTO						
Fabricante: Multilit						
Modelo / Versão: UNIDADE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 3/4 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO"						
235	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	50	R\$ 3,0000	R\$ 0,8000	R\$ 40,0000
Marca: CAP						
Fabricante: Multilit						
Modelo / Versão: UNIDADE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM"						
236	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	50	R\$ 3,5000	R\$ 1,2300	R\$ 61,5000
Marca: CAP						
Fabricante: Multilit						
Modelo / Versão: UNIDADE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 32 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA"						
239	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	100	R\$ 4,5000	R\$ 1,1600	R\$ 116,0000
Marca: COTOVELO						
Fabricante: Multilit						
Modelo / Versão: UNIDADE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COTOVELO 90 , TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, BITOLA 32 MM"						
241	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	20	R\$ 4,0000	R\$ 1,2900	R\$ 25,8000
Marca: JOELHO						
Fabricante: Multilit						
Modelo / Versão: UNIDADE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45 , TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM"						
242	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	20	R\$ 4,5000	R\$ 3,0000	R\$ 60,0000
Marca: JOELHO						
Fabricante: Multilit						
Modelo / Versão: UNIDADE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45 , TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 32 MM"						
243	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	10	R\$ 30,0000	R\$ 11,6500	R\$ 116,5000
Marca: TÊ						
Fabricante: PLASTUBOS						
Modelo / Versão: UNIDADE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, NORMAS TÉCNICAS NBR 5688, BITOLA 100 X 50 MM"						
244	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	10	R\$ 30,0000	R\$ 7,0000	R\$ 70,0000
Marca: TÊ						
Fabricante: Multilit						
Modelo / Versão: UNIDADE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, NORMAS TÉCNICAS NBR 5688, BITOLA I 100 X 100 MM"						
245	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	100	R\$ 4,0000	R\$ 2,2000	R\$ 220,0000
Marca: TÊ						
Fabricante: Multilit						
Modelo / Versão: UNIDADE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 32 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA , NORMAS TÉCNICAS NBR 5648"						
249	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	30	R\$ 4,0000	R\$ 0,7000	R\$ 21,0000
Marca: REDUÇÃO						
Fabricante: PLASTUBOS						
Modelo / Versão: UNIDADE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO BUCHA REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 3/4" X 1/2" ""						
251	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	30	R\$ 8,0000	R\$ 6,0000	R\$ 180,0000

Marca: LUVA CORRER**Fabricante:** Multilit**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADE S"252 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 35 R\$ 8,8500 R\$ 5,3500 R\$ 187,2500**Marca:** LUVA DE CORRER**Fabricante:** Multilit**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 32 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADE S"253 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 100 R\$ 18,6300 R\$ 15,0000 R\$ 1.500,0000**Marca:** LUVA DE CORRER**Fabricante:** Multilit**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADE S"254 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 50 R\$ 4,0000 R\$ 4,0000 R\$ 200,0000**Marca:** CURVA**Fabricante:** Multilit**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO CURVA 90 , TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 32 MM"284 PINCEL PINTURA PREDIAL Unidade 30 R\$ 10,5000 R\$ 3,3400 R\$ 100,2000**Marca:** PINCEL**Fabricante:** ROMA**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS SINTÉTICO, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 2 POL, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VIROLA AÇO ESTANHADO"**Total do Fornecedor: R\$ 3.593,1500****11.146.393/0001-62 - RODRIGO MESEGUER CARDOSO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
184	<u>TORNEIRA</u>	Unidade	12	R\$ 72,5000	R\$ 44,0000	R\$ 528,0000

Marca: FAUZI METAIS**Fabricante:** FAUZI METAIS**Modelo / Versão:** 2168-1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL CROMADO, TIPO PAREDE, DIÂMETRO 3/4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICA MÓVEL LONGA E BICO AREJADOR, APLICAÇÃO COZINHA MARCA FAUZI METAIS, COD 2168-1, GARANTIA DE 10 ANOS.185 TORNEIRA Unidade 22 R\$ 72,5000 R\$ 43,0000 R\$ 946,0000**Marca:** FAUZI METAIS**Fabricante:** FAUZI METAIS**Modelo / Versão:** 1167-0**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL, TIPO CURVA, DIÂMETRO 1/2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, APLICAÇÃO PIA DE BANCADA MARCA FAUZI METAIS, COD 1167-0, GARANTIA DE 10 ANOS.195 VÁLVULA DESCARGA Unidade 16 R\$ 95,0000 R\$ 75,0000 R\$ 1.200,0000**Marca:** FAUZI METAIS**Fabricante:** FAUZI METAIS**Modelo / Versão:** 3300-1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VÁLVULA DESCARGA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, APLICAÇÃO MICTÓRIO AUTOMÁTICA MARCA FAUZI METAIS, COD 3300-1, GARANTIA DE 10 ANOS.326 VÁLVULA DESCARGA Unidade 10 R\$ 95,0000 R\$ 70,0000 R\$ 700,0000**Marca:** FAUZI METAIS**Fabricante:** FAUZI METAIS**Modelo / Versão:** 3300-1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VÁLVULA DESCARGA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, APLICAÇÃO MICTÓRIO AUTOMÁTICA MARCA FAUZI METAIS, COD 3300-1, GARANTIA DE 10 ANOS**Total do Fornecedor: R\$ 3.374,0000****11.473.990/0001-00 - MP INDUSTRIA DE TINTAS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
178	<u>TINTA ACRÍLICA</u>	Balde 18,00 L	430	R\$ 120,0000	R\$ 83,9900	R\$ 36.115,7000

Marca: COLOR CASA**Fabricante:** MP INDUSTRIA DE TINTAS LTDA**Modelo / Versão:** TINTA ACRÍLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES LÁTEX ACRÍLICO (MONOCOMPONENTE), ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCA, PRAZO VALIDADE 36 MÊS, RENDIMENTO 30 A 40 M2/GL, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES POROSAS REBOCO/GESSO/CONCRETO/MADEIRA, TIPO ACABAMENTO348 TINTA ACRÍLICA Balde 18,00 L 300 R\$ 120,0000 R\$ 89,0000 R\$ 26.700,0000

Marca: COLOR CASA**Fabricante:** MP INDUSTRIA DE TINTAS LTDA**Modelo / Versão:** TINTA ACRÍLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES LÁTEX ACRÍLICO (MONOCOMPONENTE), ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCA, PRAZO VALIDADE 36 MÊS, RENDIMENTO 30 A 40 M2/GL, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES POROSAS REBOCO / GESSO / CONCRETO/MADEIRA, TIPO ACABAMENTO**Total do Fornecedor: R\$ 62.815,7000****17.473.920/0001-20 - JP EQUIPAMENTOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
202	<u>ASSENTO VASO SANITÁRIO</u>	Unidade	20	R\$ 31,5000	R\$ 15,5800	R\$ 311,6000

Marca: alumasa**Fabricante:** alumasa**Modelo / Versão:** roma**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** assento vaso sanitario, material plastico, cor branca características adicionais com tampa**Total do Fornecedor: R\$ 311,6000****17.992.596/0001-56 - MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
55	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	16	R\$ 9,0000	R\$ 9,0000	R\$ 144,0000

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** PVC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA I 1 X 1 1/4 POL

62	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	30	R\$ 15,0000	R\$ 15,0000	R\$ 450,0000
----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** PVC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COLAR DE TOMADA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVAS, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA, BITOLA 3/4", COMPRIMENTO 60 MM

73	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	10	R\$ 10,0000	R\$ 8,8500	R\$ 88,5000
----	---------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** PVC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 1 1/4"

86	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	20	R\$ 32,0000	R\$ 31,9500	R\$ 639,0000
----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** PVC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO UNIÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 60 MM

91	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	60	R\$ 4,0000	R\$ 1,0500	R\$ 63,0000
----	---------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** PVC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO LUVA DE CONEXÃO, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO PREDIAL, COR BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL 1/2 POL

95	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	27	R\$ 18,6300	R\$ 18,6300	R\$ 503,0100
----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** PVC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 60 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES S

119	<u>LIXA</u>	Unidade	150	R\$ 2,0000	R\$ 1,5000	R\$ 225,0000
-----	-------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** FOLHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM

122	<u>LIXA</u>	Unidade	400	R\$ 2,0000	R\$ 0,5500	R\$ 220,0000
-----	-------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: ROMA**Fabricante:** ROMA**Modelo / Versão:** FOLHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 80, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM

159	<u>REGISTRO GAVETA</u>	Unidade	16	R\$ 38,3600	R\$ 38,3600	R\$ 613,7600
-----	------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: BOGNAR						
Fabricante: BOGNAR						
Modelo / Versão: LATÃO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO GAVETA, BITOLA 1 POL, MATERIAL LATÃO FUNDIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CANOPLA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA						
160	<u>REGISTRO GAVETA</u>	Unidade	40	R\$ 30,0000	R\$ 30,0000	R\$ 1.200,0000
Marca: BOGNAR						
Fabricante: BOGNAR						
Modelo / Versão: LATÃO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO GAVETA, BITOLA 3/4 POL, MATERIAL LATÃO FUNDIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VOLANTE LIGA LATÃO CROMADO E CANOPLA FERRO CROMADO, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA						
161	<u>REGISTRO GAVETA</u>	Unidade	16	R\$ 37,8800	R\$ 37,8800	R\$ 606,0800
Marca: BOGNAR						
Fabricante: BOGNAR						
Modelo / Versão: CROMADO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO GAVETA, TIPO MANUAL, BITOLA 1 POL, MATERIAL METAL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO						
162	<u>REGISTRO GAVETA</u>	Unidade	16	R\$ 32,0000	R\$ 32,0000	R\$ 512,0000
Marca: BOGNAR						
Fabricante: BOGNAR						
Modelo / Versão: METAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO GAVETA, TIPO MANUAL, BITOLA 3/4 POL, MATERIAL METAL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO						
173	<u>TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL</u>	Unidade	40	R\$ 4,3000	R\$ 4,3000	R\$ 172,0000
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo / Versão: PVC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 32 MM, DIÂMETRO SAÍDA 25 MM, COMPRIMENTO TOTAL 78 MM, ALTURA 39 MM, PESO 54 G, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.648, CARACTERÍSTICAS						
175	<u>TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL</u>	Unidade	16	R\$ 10,0000	R\$ 9,7000	R\$ 155,2000
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo / Versão: PVC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 50 MM, DIÂMETRO SAÍDA 32 MM, COMPRIMENTO TOTAL 117 MM, ALTURA 53 MM, PESO 119 G, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.648, CARACTERÍSTICAS						
183	<u>TORNEIRA</u>	Unidade	20	R\$ 35,0000	R\$ 28,8500	R\$ 577,0000
Marca: BOGNAR						
Fabricante: BOGNAR						
Modelo / Versão: CROMADO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL CROMADO, TIPO LONGA, DIÂMETRO 1/2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE PAREDE/ COMPRIMENTO 18,4 CM/SISTEMA ACIONAMENTO, APLICAÇÃO LAVATÓRIO E PIA						
238	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	20	R\$ 15,0000	R\$ 15,0000	R\$ 300,0000
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo / Versão: PVC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COLAR DE TOMADA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRAVAS, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA, BITOLA 3/4", COMPRIMENTO 60 MM						
248	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	30	R\$ 4,0000	R\$ 2,0000	R\$ 60,0000
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo / Versão: PVC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO BUCHA REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, BITOLA 1" X 3/4" POL						
298	<u>REGISTRO GAVETA</u>	Unidade	6	R\$ 37,8800	R\$ 37,8800	R\$ 227,2800
Marca: BOGNAR						
Fabricante: BOGNAR						
Modelo / Versão: CROMADO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO GAVETA, TIPO MANUAL, BITOLA 1 POL, MATERIAL METAL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO						
299	<u>REGISTRO GAVETA</u>	Unidade	6	R\$ 32,0000	R\$ 32,0000	R\$ 192,0000
Marca: BOG						
Fabricante: BOGNAR						
Modelo / Versão: CROMADO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGISTRO GAVETA, TIPO MANUAL, BITOLA 3/4 POL, MATERIAL METAL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO						
310	<u>TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL</u>	Unidade	10	R\$ 4,3000	R\$ 4,3000	R\$ 43,0000

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** PVC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 32 MM, DIÂMETRO SAÍDA 25 MM, COMPRIMENTO TOTAL 78 MM, ALTURA 39 MM, PESO 54 G, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.648, CARACTERÍSTICAS314 TORNEIRA Unidade 50 R\$ 35,0000 R\$ 33,3000 R\$ 1.665,0000**Marca:** BOGNAR**Fabricante:** BOGNAR**Modelo / Versão:** CROMADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL CROMADO, TIPO LONGA, DIÂMETRO 1/2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE PAREDE/ COMPRIMENTO 18,4 CM/SISTEMA ACIONAMENTO, APLICAÇÃO LAVATÓRIO E PIA317 TORNEIRA Unidade 50 R\$ 15,0000 R\$ 15,0000 R\$ 750,0000**Marca:** THOMPSON**Fabricante:** THOMPSON**Modelo / Versão:** CROMADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL, TIPO JARDIM, DIÂMETRO 1/2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADAPTADOR PARA MANGUEIRA E FECHAMENTO RÁPIDO319 TORNEIRA Unidade 50 R\$ 15,0000 R\$ 15,0000 R\$ 750,0000**Marca:** THOMPSON**Fabricante:** THOMPSON**Modelo / Versão:** METAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL, TIPO JARDIM, DIÂMETRO 3/4 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADAPTADOR PARA MANGUEIRA E FECHAMENTO RÁPIDO335 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 10 R\$ 4,0000 R\$ 4,0000 R\$ 40,0000**Marca:** KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** PVC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO NÍPEL, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 20 MM336 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 10 R\$ 4,0000 R\$ 1,0000 R\$ 10,0000**Marca:** KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** PVC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO NÍPEL, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 3/4 POL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA343 REGISTRO GAVETA Unidade 6 R\$ 38,3600 R\$ 38,3600 R\$ 230,1600**Marca:** BOGNAR**Fabricante:** BOGNAR**Modelo / Versão:** LATÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REGISTRO GAVETA, BITOLA 1 POL, MATERIAL LATÃO FUNDIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CANOPLA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA344 REGISTRO GAVETA Unidade 30 R\$ 30,0000 R\$ 30,0000 R\$ 900,0000**Marca:** BOGNAR**Fabricante:** BOGNAR**Modelo / Versão:** LATÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REGISTRO GAVETA, BITOLA 3/4 POL, MATERIAL LATÃO FUNDIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VOLANTE LIGA LATÃO CROMADO E CANOPLA FERRO CROMADO, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA345 TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E Unidade 6 R\$ 10,0000 R\$ 9,7000 R\$ 58,2000CANOS - SOLDÁVEL**Marca:** KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** PVC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 50 MM, DIÂMETRO SAÍDA 32 MM, COMPRIMENTO TOTAL 117 MM, ALTURA 53 MM, PESO 119 G, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.648, CARACTERÍSTICAS**Total do Fornecedor: R\$ 11.394,1900****27.204.689/0001-22 - ARIADNER DA SILVA MESSIAS**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
45	<u>COLA</u>	Tube 250,00 G	10	R\$ 45,0000	R\$ 15,0000	R\$ 150,0000

Marca: PULVITEC**Fabricante:** PULVITEC**Modelo / Versão:** PULVITEC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA, COMPOSIÇÃO ALFACIANOACRILATO E POLIMETACRILATO, COR AMARELA, APLICAÇÃO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO PASTOSA, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM 100G71 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 30 R\$ 17,0000 R\$ 16,9500 R\$ 508,5000**Marca:** KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** KRONA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 1/2"85 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 50 R\$ 32,0000 R\$ 11,9500 R\$ 597,5000

Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo / Versão: KRONA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO UNIÃO, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO TUBULAÇÃO DE ÁGUA, BITOLA 1"						
89	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	50	R\$ 4,0000	R\$ 2,5000	R\$ 125,0000
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo / Versão: KRONA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO BUCHA REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, BITOLA 1" X 3/4" POL						
172	<u>TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL</u>	Unidade	30	R\$ 4,0000	R\$ 2,7000	R\$ 81,0000
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo / Versão: KRONA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS SOLDÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 25 MM, DIÂMETRO SAÍDA 20 MM, COMPRIMENTO TOTAL 63 MM, ALTURA 31 MM, PESO 37 G, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.648, CARACTERÍSTICAS						
174	<u>TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL</u>	Unidade	16	R\$ 10,0000	R\$ 7,7500	R\$ 124,0000
Marca: FORTLEV						
Fabricante: FORTLEV						
Modelo / Versão: FORTLEV						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 50 MM, DIÂMETRO SAÍDA 25 MM, COMPRIMENTO TOTAL 117 MM, ALTURA 52 MM, PESO 121 G, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.648, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE REDUÇÃO 90°						
196	<u>ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Frasco 175,00 G	20	R\$ 19,5000	R\$ 10,5000	R\$ 210,0000
Marca: PULVITEC						
Fabricante: PULVITEC						
Modelo / Versão: PULVITEC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola Adesiva Pláscó para tubos e conexões de PVC, Frasco com Pincel, 175 gramas						
250	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	30	R\$ 4,0000	R\$ 1,5500	R\$ 46,5000
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo / Versão: KRONA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO LUVA DE CONEXÃO, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO PREDIAL, COR BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL 1/2 POL						
255	<u>CONJUNTO BROCA</u>	Unidade	10	R\$ 35,0000	R\$ 35,0000	R\$ 350,0000
Marca: THOMPSON						
Fabricante: THOMPSON						
Modelo / Versão: THOMPSON						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO BROCA, MATERIAL AÇO, APLICAÇÃO CONCRETO, COMPONENTES 7 PEÇAS DE 3, 4, 5, 6, 7, 8 E 10MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA DE VÍDEA						
268	<u>LIXA</u>	Unidade	50	R\$ 2,0000	R\$ 1,4500	R\$ 72,5000
Marca: TATU						
Fabricante: TATU						
Modelo / Versão: TATU						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100, APLICAÇÃO PAREDE						
308	<u>SIFÃO</u>	Unidade	100	R\$ 12,0000	R\$ 4,3400	R\$ 434,0000
Marca: VALE PLAST						
Fabricante: VALE PLAST						
Modelo / Versão: VALE PLAST						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SIFÃO, MATERIAL CLORETO POLIVINILA, COR BRANCA, TIPO HORIZONTAL, TIPO CORPO FLEXÍVEL, TIPO HASTE ARTICULADA, DIÂMETRO SAÍDA 40 MM, DIÂMETRO ENTRADA 1 POL						
309	<u>TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL</u>	Unidade	10	R\$ 4,0000	R\$ 2,7000	R\$ 27,0000
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo / Versão: KRONA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS SOLDÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 25 MM, DIÂMETRO SAÍDA 20 MM, COMPRIMENTO TOTAL 63 MM, ALTURA 31 MM, PESO 37 G, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.648, CARACTERÍSTICAS						
311	<u>TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL</u>	Unidade	6	R\$ 10,0000	R\$ 9,9500	R\$ 59,7000
Marca: FORTLEV						
Fabricante: FORTLEV						
Modelo / Versão: FORTLEV						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 50 MM, DIÂMETRO SAÍDA 25 MM, COMPRIMENTO TOTAL 117 MM, ALTURA 52 MM, PESO 121 G, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.648, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE REDUÇÃO 90°						
327	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	10	R\$ 10,0000	R\$ 5,0000	R\$ 50,0000

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** KRONA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45 , TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 40 MM328 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 10 R\$ 10,0000 R\$ 5,9500 R\$ 59,5000**Marca:** KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** KRONA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45 , TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 50 MM332 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 10 R\$ 7,0000 R\$ 1,5000 R\$ 15,0000**Marca:** KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** KRONA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 3/4"**Total do Fornecedor: R\$ 2.910,2000****27.666.061/0001-49 - ELTON LUIZ MADEIRA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
305	<u>SELADOR TINTA PREDIAL</u>	Lata 18,00 L	150	R\$ 110,0000	R\$ 65,0000	R\$ 9.750,0000

Marca: Futura**Fabricante:** Futura**Modelo / Versão:** SELADOR ACRÍLICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SELADOR TINTA PREDIAL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/ PINCEL/ TRINCHA OU REVÓLVER, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES POROSAS REBOCO/ CONCRETO/FIBROCIMENTO, TIPO ACRÍLICO. LATA 18L. MARCA: FUTURA.**Total do Fornecedor: R\$ 9.750,0000****28.787.127/0001-11 - SHIGEMOTO & CIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Frasco 175,00 G	58	R\$ 19,5000	R\$ 9,3500	R\$ 542,3000

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** ADESIVO COLAGEM COM PINCEL 175G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADESIVO COLAGEM COM PINCEL 175G2 ADESIVO USO GERAL Tubo 64 R\$ 7,0000 R\$ 3,7400 R\$ 239,3600**Marca:** TEK BOND**Fabricante:** TEK BOND**Modelo / Versão:** ADESIVO DE USO GERAL INSTANTÂNEO 5 GRAMAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADESIVO DE USO GERAL INSTANTÂNEO 5 GRAMAS103 DESENGRIPANTE Unidade 135 R\$ 14,0000 R\$ 5,0400 R\$ 680,4000**Marca:** LUB FAST**Fabricante:** LUB FAST**Modelo / Versão:** DESENGRIPANTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÓLEO DESENGRIPANTE 300ML115 FITA VEDA ROSCA Rolo 50,00 M 280 R\$ 6,8000 R\$ 3,5000 R\$ 980,0000**Marca:** NOVAFLON**Fabricante:** NOVAFLON**Modelo / Versão:** Fita veda rosca, em teflon, com 50m de comprimento**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita veda rosca, em teflon, com 50m de comprimento120 LIXA Unidade 600 R\$ 2,0000 R\$ 0,4000 R\$ 240,0000**Marca:** TATU**Fabricante:** TATU**Modelo / Versão:** LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, AP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100, APLICAÇÃO PAREDE121 LIXA Unidade 400 R\$ 2,0000 R\$ 0,4000 R\$ 160,0000**Marca:** TATU**Fabricante:** TATU**Modelo / Versão:** LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, AP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 220, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM188 TORNEIRA Unidade 20 R\$ 15,0000 R\$ 13,5300 R\$ 270,6000**Marca:** ACQUAPLUS**Fabricante:** ACQUAPLUS**Modelo / Versão:** TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL, TIPO JARDIM, DIÂME**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL, TIPO JARDIM, DIÂMETRO 3/4 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADAPTADOR PARA MANGUEIRA E FECHAMENTO RÁPIDO**Total do Fornecedor: R\$ 3.112,6600**

32.021.790/0001-88 - ALVES & PARAGUASSU LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>ARAME GALVANIZADO</u>	Quilograma	120	R\$ 20,0000	R\$ 12,0000	R\$ 1.440,0000
Marca: Morlan						
Fabricante: Morlan						
Modelo / Versão: ARAME GALVANIZADO, MATERIAL METAL, TIPO N 14						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARAME GALVANIZADO, MATERIAL METAL, TIPO N 14						
5	<u>ARAME</u>	Rolo 1.000,00 M	25	R\$ 533,6700	R\$ 395,0000	R\$ 9.875,0000
Marca: Pantanal						
Fabricante: Pantanal						
Modelo / Versão: ARAME, MATERIAL AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARAME, MATERIAL AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ZINCADO, BITOLA 17 X 15, APLICAÇÃO CERCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO E OVALADO						
6	<u>AREIA</u>	Saco 25,00 KG	5	R\$ 217,0000	R\$ 162,0000	R\$ 810,0000
Marca: ANAS						
Fabricante: ANAS						
Modelo / Versão: AREIA, TIPO NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA FINA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AREIA, TIPO NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA FINA						
7	<u>AREIA</u>	Saco 25,00 KG	3	R\$ 217,0000	R\$ 163,7000	R\$ 491,1000
Marca: ANAS						
Fabricante: ANAS						
Modelo / Versão: AREIA, TIPO NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA GROSS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AREIA, TIPO NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA GROSSA						
8	<u>AREIA</u>	Saco 20,00 KG	3	R\$ 217,0000	R\$ 161,9000	R\$ 485,7000
Marca: ANAS						
Fabricante: ANAS						
Modelo / Versão: AREIA, TIPO NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA MÉDIA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AREIA, TIPO NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA MÉDIA FINA						
9	<u>AREIA</u>	Saco 25,00 KG	3	R\$ 217,0000	R\$ 166,7000	R\$ 500,1000
Marca: ANAS						
Fabricante: ANAS						
Modelo / Versão: AREIA, TIPO NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA MÉDIA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AREIA, TIPO NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA MÉDIA FINA						
12	<u>ARGAMASSA</u>	Saco 20,00 KG	15	R\$ 40,5000	R\$ 40,5000	R\$ 607,5000
Marca: seranfix						
Fabricante: seranfix						
Modelo / Versão: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADO NATURAL E						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADO NATURAL E ADITIVOS, COR BRANCA, TIPO REJUNTE						
57	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	20	R\$ 25,0000	R\$ 12,7000	R\$ 254,0000
Marca: Krona						
Fabricante: Krona						
Modelo / Versão: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIV						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 60 X 32 MM						
76	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	19	R\$ 30,0000	R\$ 30,0000	R\$ 570,0000
Marca: Krona						
Fabricante: Krona						
Modelo / Versão: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIV						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA II 200 X 200 MM						
83	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	18	R\$ 17,0000	R\$ 17,0000	R\$ 306,0000
Marca: Krona						
Fabricante: Krona						
Modelo / Versão: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIV						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA I 60 MM						
93	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	80	R\$ 8,8500	R\$ 8,8500	R\$ 708,0000
Marca: Krona						
Fabricante: Krona						
Modelo / Versão: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO LUVA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 32 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADE S						
109	<u>ESTRUTURA METÁLICA</u>	Unidade	8	R\$ 100,0000	R\$ 100,0000	R\$ 800,0000
Marca: FORAL						
Fabricante: FORAL						
Modelo / Versão: ESTRUTURA METALICA - EDIFICIO / RESIDENCIA / INDUS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTRUTURA METALICA - EDIFICIO / RESIDENCIA / INDUSTRIA						
110	<u>ESTRUTURA METÁLICA</u>	Unidade	11	R\$ 100,0000	R\$ 100,0000	R\$ 1.100,0000

Marca: Foral**Fabricante:** Foral**Modelo / Versão:** ESTRUTURA METALICA - EDIFICIO / RESIDENCIA / INDUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTRUTURA METALICA - EDIFICIO / RESIDENCIA / INDUSTRIA111 FECHADURA Unidade 58 R\$ 50,0000 R\$ 32,0000 R\$ 1.856,0000**Marca:** Aliança**Fabricante:** Aliança**Modelo / Versão:** FECHADURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FECHADURA152 PREGO COM CABEÇA Quilograma 7 R\$ 20,0000 R\$ 10,0000 R\$ 70,0000**Marca:** Arcelor**Fabricante:** Arcelor**Modelo / Versão:** PREGO COM CABEÇA, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PREGO COM CABEÇA, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 18 X 24169 SIFÃO Unidade 50 R\$ 12,0000 R\$ 8,8000 R\$ 440,0000**Marca:** Amanco**Fabricante:** Amanco**Modelo / Versão:** SIFÃO, MATERIAL: CLORETO POLIVINILA,**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SIFÃO, MATERIAL: CLORETO POLIVINILA, COR: BRANCA, TIPO: VERTICAL, TIPO CORPO: RÍGIDO, TIPO HASTE: ARTICULADA, DIÂMETRO SAÍDA: 40 MM, DIÂMETRO ENTRADA: 1 1,2 POL177 TIJOLO Milheiro 5 R\$ 575,0000 R\$ 495,0000 R\$ 2.475,0000**Marca:** Campo Grande**Fabricante:** Campo Grande**Modelo / Versão:** TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO MACIÇO, COMPRI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO MACIÇO, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 10 CM, ESPESSURA 5 CM, PESO 2.000 G, COR VERMELHA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRIMEIRA QUALIDADE**Total do Fornecedor: R\$ 22.788,4000****Valor Global da Ata: R\$ 328.978,3400**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.


 Imprimir o
Relatório
Voltar